
      
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

   

Р І Ш Е Н Н Я 
 
20 лютого 2025 року    м. Кривий Ріг                                № 83 

 
Про внесення змін до облікових справ осіб, які перебувають на квартирному 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, та зняття з 

такого обліку 

 
Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань             

від 12 лютого 2025 року № 4, керуючись ст.ст. 34-50 Житлового кодексу 

України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

адміністративну процедуру», Правилами обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, 

затвердженими постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради   

від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, рішенням виконкому Криворізької 

міської Ради народних депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про 

затвердження рівня забезпеченості громадян жилою площею для визнання їх 

такими, що потребують поліпшення житлових умов», рішенням Криворізької 

міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у 

місті ради ВИРІШИВ: 

 

 1. Внести зміни до облікової справи гр. ***, ** травня 19** року 

народження, зареєстрованої за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, 

вул. Вільної Ічкерії, буд. **, кв. ** (квартира однокімнатна, жилою площею 

18,29 кв. м, неприватна, всього в квартирі зареєстровано: п’ять чоловік), яка, 

згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 грудня 

2016 року № 550 «Про постановку на квартирний облік громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов» зі змінами, перебуває на квартирному 

обліку у загальному списку зі збереженням попереднього часу перебування на 

квартирному обліку на публічному акціонерному товаристві «АрселорМіттал 

Кривий Ріг» з 30 квітня 2003 року, зі складом сім’ї: п’ять чоловік, як 

забезпечена жилою площею нижче за рівень, встановлений законодавством 

України, зазначивши пільгу зятя – гр. ***, ** лютого 19** року народження, – 

учасник бойових дій, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, згідно з копією 

посвідчення серії УБД № 913788  від 28 листопада 2024 року, та включивши до 

першочергового списку за вказаною пільгою, відповідно до ст. ст. 34, 45 



2 
 

Житлового кодексу України та ст. 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту». 
 

2. Зняти з квартирного обліку та виключити зі списків пільгової категорії 

наступних громадян з членами сім’ї: 

2.1 гр. ***, ** січня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 29 червня 2021 року № 355 

«Про взяття на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових 

умов», перебуває у першочерговому списку, як учасник бойових дій, який брав 

участь в операції об’єднаних сил (АТО), зі складом сім’ї: три чоловіки, у 

зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю одноосібного права 

власності на чотирикімнатну квартиру, загальною площею 88,7 кв. м, жилою 

площею 53,5 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг,             

вул. В’ячеслава Чорновола, буд. **, кв. **, відповідно до договору купівлі-

продажу від 26 грудня 2023 року; 

2.2 гр. ***, ** травня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 03 березня 2022 року № 75 

«Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, та зняття з такого обліку», перебуває  у позачерговому списку, 

як учасник ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, 1 категорій, та як 

особа, яка належить до осіб з інвалідністю внаслідок війни, зі складом сім’ї: три 

чоловіки, у зв’язку зі смертю ** січня 2025 року; 

2.3 гр. ***, ** жовтня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 16 травня 2018 року № 200 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 

від 02 травня 2018 року № 5», перебуває у першочерговому списку, як учасник 

бойових дій, який брав участь у проведенні АТО, зі складом сім’ї: один чоловік, 

у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю права 

користування однокімнатною квартирою, загальною площею 35,8 кв. м, жилою 

площею 19,4 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Інни 

Дерусової, буд. **, кв. **, всього у квартирі зареєстровано: два чоловіки; 

 2.4 гр. ***, ** вересня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 15 жовтня 2014 року № 344 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 

від 26 вересня 2014 року № 16» зі змінами, перебуває у першочерговому 

списку, як учасник бойових дій на території інших країн (Демократична 

Республіка Афганістан), зі складом сім’ї: чотири чоловіки, у зв’язку зі смертю 

22 лютого 2024 року; 

 2.5 гр. ***, ** січня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 16 липня 2014 року № 229 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 

від 27 червня 2014 року № 10», перебуває у першочерговому списку, як 

учасник бойових дій на території інших країн (Демократична Республіка 

Афганістан), зі складом сім’ї: шість чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою 

площею, а саме: наявністю одноосібного права власності у заявника на 

http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12


3 
 

двокімнатну квартиру, загальною площею 44,2 кв. м, жилою площею 29,7 кв. м, 

за адресою: Дніпропетровська обл.,   м. Кривий Ріг, вул. Покровська, буд. **,  

кв. **, відповідно до договору дарування від 25 червня 1993 року, всього у 

квартирі зареєстровано: два чоловіки;    та наявністю одноосібного права 

власності у гр. *** (дружина) на однокімнатну квартиру, загальною площею 

34,5 кв. м, жилою площею 17,4 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. 

Кривий Ріг, вул. Спасівська, буд. **, кв. **, згідно із договором купівлі-продажу 

від 25 січня        2022 року; 

 2.6 гр. ***, ** січня 19** року народження, який, відповідно до рішення 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 26 листопада 2019 року № 

462 «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, внесення змін до облікових справ громадян, які перебувають на 

квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради», перебуває у 

першочерговому списку, як учасник бойових дій, який брав участь в операції 

об’єднаних сил (АТО), зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із виїздом до 

іншого населеного пункту; 

2.7 гр. ***, ** жовтня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної ради від 15 грудня 2004 року № 480 «Про 

затвердження протоколу № 12  від 03.12.2004 засідання громадської комісії з 

житлових питань», перебуває  у першочерговому списку, як учасник бойових 

дій на території інших країн (Демократична Республіка Афганістан), зі складом 

сім’ї: один чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: 

наявністю права користування двокімнатною квартирою, загальною площею 

43,9 кв. м, жилою площею 27,7 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. 

Кривий Ріг, вул. Спасівська, буд. **, кв. **, всього у квартирі зареєстровано: три 

чоловіки; 

2.8 гр. ***, ** березня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 18 травня 2016 року № 233 

«Про постановку на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов» зі змінами, перебуває у першочерговому списку, як учасник 

бойових дій АТО, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю 

жилою площею, а саме: наявністю права користування трикімнатною 

квартирою, загальною площею 69,8 кв. м, жилою площею 40,0 кв. м, за 

адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Єгора Біркуна, буд. **,      

кв. **, всього у квартирі зареєстровано: чотири чоловіки; 

 2.9 гр. ***, ** липня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 грудня 2016 року № 550 

«Про постановку на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов», перебуває у першочерговому списку, як учасник бойових дій 

в зоні АТО, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою 

площею, а саме: наявністю у заявника права власності на 1/3 частину 

двокімнатної квартири, загальною площею 51,47 кв. м, жилою площею 28,7 кв. 

м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Святителя Василя 

Великого, буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право власності на житло 

від 10 жовтня 2008 року, та наявністю права користування у гр. *** (дружина) 



4 
 

трикімнатною квартирою, загальною площею 61,9 кв. м, жилою площею       

42,0 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Миколи 

Світальського, буд. **, кв. **, всього у квартирі зареєстровано: три чоловіки; 

 2.10 гр. ***, ** листопада 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної ради від 20 жовтня 2004 року № 399 «Про 

затвердження протоколу № 10 від 08.10.2004 засідання громадської комісії з 

житлових питань», перебуває  у першочерговому списку, як учасник бойових 

дій на території інших країн (Демократична Республіка Афганістан), зі складом 

сім’ї: чотири чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: 

наявністю у заявника та гр. *** (син) права приватної спільної часткової 

власності на двокімнатну квартиру, загальною площею 47,7 кв. м, жилою 

площею 29,2 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Гір-

ницький, буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право власності на житло 

від 01 квітня 1994 року, та свідоцтва про право на спадщину від 29 травня    

2019 року, всього у квартирі зареєстровано: три чоловіки; 

 2.11 гр. ***, ** травня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 19 квітня 2017 року № 140 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 

від 11 квітня 2017 року № 4», перебуває у позачерговому списку, як молодий 

спеціаліст, направлений на роботу в іншу місцевість, зі складом сім’ї: один 

чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю 

одноосібного права власності на трикімнатну квартиру, за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Сонячний, буд. **, кв. **, 

відповідно до договору купівлі-продажу від 30 липня 2019 року; 

 2.12 гр. ***, ** березня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 20 січня 2016 року № 18 

«Про постановку на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов», перебуває у першочерговому списку, як учасник бойових дій 

на території інших країн (Демократична Республіка Афганістан), зі складом 

сім’ї: чотири чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: 

наявністю у заявника та членів його сім’ї права приватної спільної часткової 

власності на однокімнатну квартиру, загальною площею 33,3 кв. м, жилою 

площею 17,3 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. 

Гірницький, буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право власності від 08 

лютого 2008 року; одноосібного права власності у заявника на однокімнатну 

квартиру, загальною площею 30,2 кв. м, жилою площею 15,4 кв. м, за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Мартіна Шимановського, буд. **,    

кв. **, згідно зі свідоцтвом про право на спадщину від 28 серпня 2020 року, та 

права приватної власності на 1/2 частини житлового будинку, загальною 

площею 66,5 кв. м, жилою площею 42,5 кв. м, за адресою: Дніпропетровська 

обл., Криворізький р-н, с. Дніпровка, вул. Зарічна, буд. **, відповідно до 

свідоцтва про право на спадщину від 28 березня  2024 року; 

 2.13 гр. ***, ** жовтня 19** року народження, яка, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 17 січня 2018 року № 9 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 



5 
 

від 09 січня 2018 року № 1», перебуває у позачерговому списку, як особа, 

направлена у порядку розподілу на роботу в іншу місцевість, зі складом сім’ї: 

один чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю 

одноосібного права власності на трикімнатну квартиру, за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Шкапенка, буд. **, кв. **, відповідно 

до договору купівлі-продажу від 24 березня 2023 року; 

 2.14 гр. ***, ** січня 19** року народження, який, відповідно до рішення 

виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 19 вересня 2024 року № 677 

«Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, внесення змін до облікових справ осіб, які перебувають на 

квартирному обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов», 

перебуває у позачерговому списку, як внутрішньо переміщена особа з числа 

осіб з інвалідністю внаслідок війни ІІ групи, зі складом сім’ї: один чоловік, у 

зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю одноосібного права 

власності на житловий будинок, жилою площею 39,7 кв. м, за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Олександра Голякова, буд. **, 

відповідно до договору купівлі-продажу від 04 жовтня 2024 року; 

2.15 гр. ***, ** березня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради    від 21 лютого 2018 року № 48 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 

від 09 лютого 2018 року № 2», перебуває у першочерговому списку, як учасник 

бойових дій, який брав участь у проведенні АТО, зі складом сім’ї: чотири 

чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю у 

заявника та гр. *** (дочка) права користування двокімнатною квартирою, 

загальною площею 44,3 кв. м, жилою площею 30,4 кв. м, за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Олексія Різниченка, буд. **, кв. **, 

всього у квартирі зареєстровано: п’ять чоловік; наявністю власності у гр. *** 

(дружина) та гр. *** (дочка) по 1/4 частини вищезазначеної квартири, згідно зі 

свідоцтвом про право власності від 18 грудня 2008 року; наявністю 

одноосібного права власності у гр. *** (дочка) на трикімнатну квартиру, 

загальною площею 47,5 кв. м, жилою площею 31,0 кв. м, за адресою: 

Дніпропетровська обл.,  м. Кривий Ріг, просп. Миру, буд. **, кв. **, відповідно 

до договору купівлі-продажу від 05 квітня 2023 року; 

2.16  гр. ***, ** червня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради    від 20 вересня 2017 року 

№ 340 «Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових 

питань від 07 вересня 2017 року № 8», перебуває у першочерговому списку, як 

учасник бойових дій, який брав участь у проведенні АТО, зі складом сім’ї: 

чотири чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю 

у заявника права власності на 1/2 частину двокімнатної квартири, загальною 

площею 52,5 кв. м, жилою площею   29,6 кв. м, за адресою: Дніпропетровська 

обл., м. Кривий Ріг, вул. Олексія Різниченка, буд. **, кв. **, відповідно до 

свідоцтва про право власності від 14 листопада 2003 року та свідоцтва про 

право на спадщину від 19 жовтня 2023 року; та наявністю одноосібного права 

власності у гр. *** (дружина) на однокімнатну квартиру, загальною площею 



6 
 

31,76 кв. м, жилою площею 19,92 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл.,      

м. Кривий Ріг, вул. Віктора Оцерклевича, буд. ** кв. **, відповідно до свідоцтва 

про право власності від 14 березня 2008 року; 

2.17 гр. ***, ** липня 19** року народження, яка, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 17 лютого 2010 року № 44 

«Про затвердження протоколу № 2 від 05.02.2010 засідання громадської комісії 

з житлових питань», перебуває у першочерговому списку, як учасник бойових, 

зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку зі смертю ** жовтня 2022 року; 

2.18 гр. ***, ** березня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 18 січня 2017 року № 17 

«Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань 

від 12 січня 2017 року № 1» зі змінами, перебуває  у першочерговому списку, як 

учасник бойових дій в зоні АТО, зі складом сім’ї: два чоловіки, у зв’язку із 

забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю у заявника права власності 

на 1/2 частину двокімнатної квартири, загальною площею 49,0 кв. м, жилою 

площею 30,7 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг,            

вул. Павла Глазового, буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право 

власності на частку в спільному майні подружжя від 22 січня 2022 року, та 

наявністю права власності у заявника та гр. *** (син) по 1/8 частини 

вищезазначеної квартири, згідно зі свідоцтвом про право на спадщину від 22 

січня 2022 року, всього у квартирі зареєстровано: три чоловіки; 

2.19 гр. ***, ** серпня 19** року народження, яка, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 02 травня 2024 року № 347 

«Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов», перебуває у позачерговому списку, як сім’я загиблого 

(померлого) Захисника України, зі складом сім’ї: три чоловіки, у зв’язку із 

забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю у заявниці права власності на 

1/6 частини трикімнатної квартири, загальною площею 69,1 кв. м, жилою 

площею 46,1 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг,            

вул. Олексія Різниченка, буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право 

власності від 13 грудня 2006 року, та наявністю одноосібного права власності 

на трикімнатну квартиру, загальною площею 72,1 кв. м, жилою площею 38,8 

кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Ньютона,  буд. **,  

кв. **,  відповідно  до  договору  купівлі-продажу  від  08  липня 2024 року; 

2.20 гр. ***, ** листопада 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної у місті ради  від 21 жовтня 2020 року № 381 

«Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, внесення змін до облікових справ громадян, які перебувають на 

квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради, зняття з такого обліку», 

перебуває у першочерговому списку, як учасник бойових дій, який брав участь 

в операції об’єднаних сил (АТО), зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку із 

забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю одноосібного права 

власності на квартиру, жилою площею 30,8 кв. м, за адресою: Дніпропетровська 

обл., м. Дніпро, вул. Юрія Липи, буд. **, кв. **, відповідно до договору купівлі-

продажу від 19 липня 2024 року; 



7 
 

2.21 гр. ***, ** червня 19** року народження, який, згідно з рішенням 

Саксаганської районної Ради народних депутатів від 12 березня 1993 року 

№ 130 зі змінами, перебуває у позачерговому списку, як учасник ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, 2 категорії, зі складом сім’ї: три 

чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: наявністю у 

заявника, членів його сім’ї та іншої особи права приватної спільної сумісної 

власності на однокімнатну квартиру, загальною площею 22,2 кв. м, жилою 

площею 11,8 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. 

Спасівська, буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право власності   від     

10 лютого 2006 року; права приватної власності у заявника на 2/3 частини 

двокімнатної квартири, загальною площею 50,4 кв. м, жилою площею           

34,8 кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Степана 

Тільги, буд. **, кв. **, згідно зі свідоцтвом про право на спадщину від 01 серпня 

2023 року; та наявністю одноосібного права власності у гр. *** (дружина) на 

двокімнатну квартиру, загальною площею 50,6 кв. м, жилою площею 34,7 кв. м, 

за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Тбіліська, буд. **, кв. **, 

відповідно до свідоцтва про право на спадщину    від 30 жовтня 2024 року; 

2.22 гр. ***, ** листопада 19** року народження, який, згідно з рішенням 

виконкому Саксаганської районної ради від 18 січня 2006 року № 32 «Про 

затвердження протоколу № 1 від 06.01.2006 засідання громадської комісії з 

житлових питань», перебуває у першочерговому списку, як учасник бойових 

дій на території інших країн (Демократична Республіка Афганістан), зі складом 

сім’ї: чотири чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: 

наявністю у заявника та членів його сім’ї права власності по 1/4 частини 

двокімнатної квартири, загальною площею 48,1 кв. м, жилою площею 28,9 

кв. м, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Івана Авраменка, 

буд. **, кв. **, відповідно до свідоцтва про право власності на житло від           

21 січня 2000 року, всього у квартирі зареєстровано: три чоловіки. 

 3. Рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення на 

вебсайті виконкому районної у місті ради. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 
 

 

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 

 

 


